
DVANÁCTÁ  SCHŮZKA  EKOTÝMU 25.10 2023     
Středeční schůzka ekotýmu přinesla ohlédnutí za tím, co se nám v rámci plánu 
činností již vše podařilo. Největší radost nám přináší obrázkový jídelníček, který 
je umístěn v šatnách a jeho obrázky lákají nejen děti, ale také rodiče. Každý den 
se tak rodiče se svými dětmi baví o tom, co mají dnes k jídlu.  
 

 
 

 
Když jsme procházeli analýzu a průzkum z minulého roku, zjistili jsme, že máme 
nedořešený jeden z bodů, kterým je:  
 

,,JE OVOCE A ZELENINA ČESKÉHO PŮVODU?“ 
 

 



 
Při schůzce jsme si pochutnávali na jablíčku a řešili jsme, jak poznáme, jestli je 
jablko z České republiky nebo z cizí země. Rozvíjela se debata o tom, kdo by 
nám se zjišťováním původu mohl pomoci. Děti přišly s nápadem, zeptat se paní 
prodavačky v zelenině. Nápadů děti vymyslely několik a tak jsme začali tvořit 
další plán činností k tomuto bodu: 
 
- návštěva prodejny ovoce a zeleniny  
- návštěva prodejny potravin a zjišťování jejich původu dle obalu 
- sběr potravinových obalů na třídách, ze kterých se budeme učit poznávat      
   jejich původ  
- koláž z nasbíraných obalů 
 

 
 
 
Děti dostaly také pochvalu za vytvoření plakátků na Jablíčkovou slavnost a Den 
ekoškol.  
 
Při příležitosti oslavy Dne ekoškol uděláme každoroční výstavu na plotě naší 
školky. Děti přišly s nápadem seznámit kolemjdoucí lidi s naším jídelníčkem. 
K tomu přidají své obrázky ovoce a zeleniny. Tak se máme na co těšit 


